МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30
имени Героя Советского Союза маршала Георгия Константиновича Жукова

П Р И К А З

30.08.2024 № 519-Ш

О повышении эффективности патриотического воспитания

В целях реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 30 декабря 2015 г. № 1493 «О государственной программе

«Патриотическое вос- питание граждан Российской Федерации», повышения

уровня эффективности пат- риотического воспитания обучающихся и

молодёжи  в 2024-2025 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по ВР Лешуковой А.Э.:

1.1. Разработать план проведения «Уроков мужества» в рамках

внеурочных занятий, с учетом памятных дат истории России, Кубани, города

Краснодара  до 02 сентября 2024 г.;

1.2. Организовать проведение еженедельных «Уроков мужества»,

информационных патриотических пятиминуток в 2024-2025 учебном году .

1.3. Организовать проведение информационно-разъяснительной

работы с родительской и педагогической общественностью по вопросам

содержания и включения в воспитательный процесс еженедельного Урока.

1.4. Провести во взаимодействии с ветеранскими организациями по

привлечению их к проведению Уроков Мужества.

1.5. Продолжить системную работу по пополнению музейных

экспозиций, формированию музейных выставок к памятным датам.

1.6. Усовершенствовать работу тимуровского движения с ветеранами

Великой Отечественной войны (шефская помощь, встречи, интервьюирование

 и другое).

1.7. Проводить еженедельно на первом уроке «Информационные

пятиминутки» (далее – пятиминутки) для обучающихся 1-11 классов.

1.8. Продолжить работу по вовлечению обучающихся в деятельность

общественных объединений: РДШ, юнармейские отряды, Союз казачьей

молодежи, отрядов Жуковцев, движение Юнармии.

1.9. Продолжить работу по просмотру художественных и

документальных фильмов военно-патриотической тематики с последующим их

обсуждением.

1.10. Организовать проведение туристических походов, экскурсий

по местам боевой славы и памятным местам Кубани в осенне-весенний и

летний период.

2. Педагогу- библиотекарю Клычевой И.Д. ежемесячно оформлять в

библиотеке школы тематические выставки, посвященные памятным датам в

истории России.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по ВР Лешукову А.Э.

Директор школы                                                                     Сысова Т.А.

		2024-10-19T16:47:56+0300
	Сысова Татьяна Анатольевна